
  

a) 

é o A : : 

: ¿0 6005 
A 
7 1 

> NOTARIA AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 
VIGESIMA PRIMERA 2 

ED , A, REFORMA PARCIAL — DE LOS 

, A ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
| e COMPAÑIA DENOMINADA 

GUAYAQUIL 5 Lo vr 
Ab. MARCOS N. A o LABORATORIOS BARRY C. 
DIAZ CASQUETE 6 Mo E 

3 o LTDA IT 

o 8 (Por: S/, 1300,000 00). titan 

| 9 En la ciudad de Guayaquil, Provincia del 

| 10 Guayas, República del Ecuador, el treinta de marzo de mil novecientos 

- 11 noventa y cinco ante mi, Abogado. MARCOS DIAZ CASQUETE, Notario 

O 12 Vigésimo Primero de este Cantón, comparece el señor JORGE MAX 

0 13 GONZALEZ DAPELO, aivarciód > ejecutivo gn su calidad de GERENTE 

14 GENERAL de LABORATORIOS BARRY €. LTDA., el compareciente 

15 ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, capaz para 

16 obligarse y contratar a quien de conocer doy fe, Bien instruido en el objeto y 

17 resultado de esta escritura a la que procede con amplia y entera libertad 

18 para su otorgarmiento me presentó la ruinuta del tenor siguiente: MINUTA; 

19 “SEMOR NOTARIO. - Sirvase insertar en el Registro de escrituras 

20 públicas a su cargo, una por la cual conste el Aurnento de Capital Social y 

      
      

de 
a TT 
A BAPELO, en su calidad de GERENTE GENERAL de LABORATORIOS    

  

26 BARRY C. LTDA., debidamente autorizado por la Junta Ceneral 

27 Extraordinaria de Socios de la compañía, celebrada el trece de Enero de 

28 mil novecientos noventa y cinco.-El texto de la citada acta y del



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

nombramiento extendido a favor del otorgante, se inserta y forma parte 

integrante de ésta escritura: SEGUNDA: ANTECEDENTES.- Uno.- 

Mediante escritura pública otorgada ante el Notario Quinto del Cantón 

Guayaquil, Doctor Gustavo Falconí Ledesma, el siete de Abril, de mil 

novecientos ochenta y ocho, inscrita en el Registro Mercantil del riisrmo 

Cantón el veinte de Mayo del roisrmo año, se constituyó la cormpañía 

denorninada LABORATORIOS BARRI C. LTDA, con un capital social de 

setecientos mil sucres.- DOS. - La Junta General Extraordinaria de Socios 

de la corapañía LABORATORIOS BARRY €, LTDA, celebrada el trece de 

Enero de rmil novecientos noventa y cinco resolvió por unanimidad 

aurmentar el Capital Social de LABORATORIOS BARRY C, LTDA, en la 

suma de UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES; esto es, de 

SETECIENTOS MIL SUCRES a DOS MILLONES DE SUCRES y, 

reformar parcialmente los Estatutos Sociales de la compañia, tal como 

consta del Acta que se incorpora para su inserción en la presente escritura 

pública. TERCERA: DECLARACIONES. - Con los antecedentes expuestos 

en la cláusula anterior, el señor JORGE MAX GONZALEZ DAPELO, por 

los derechos que representa de LABORATORIOS BARRY C, LTDA, en su 

calidad de GERENTE GENERAL. hace las siguientes declaraciones 

correspondientes al Aurnento de Capital Social de la compañia: Uno.- Que 

el Capital Social de LABORATORIOS BARRY C, LTDA,, se aumenta en la 

suna de UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, mediante la 

emisión de MIL TRESCIENTAS (1.300) nuevas participaciones iguales, 

acurulativas e indivisibles en un mil sucres cada una de ellas, numeradas 

del setecientos uno al dos mil inclusive DOS.- Que de conformidad con lo 

resuelto por la Junta Ceneral Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía, celebrada el trece de Enero de mil novecientos noventa y cinco, 

todos los Socios han suscrito las participaciones que les corresponden en el



o 0000 03 
coP1A.-— 

“ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA — COMPARIA 

LABORATORIOS BARRY CC. LTDA. CELEBRADA EL TRECE DE ENERO DE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO.” 

En Guayaquil, a los trece días del mes de Enero de mil novecientos 

noventa y cinco, a las diez horas, en el local social de la 

Compañía, ubicado en el kilómetro 3.5 de la Av. Carlos Julio 

Arosemena de ésta ciudad, se reúnen los socios de la Compañía 

LABORATORIOS BARRY CC. LTDA., con el objeto de celebrar una Junta 

General Extraordinaria de Socios, al tenor de lo dispuesto en el 

Artículo doscientos ochenta de la Ley de Compañías vigente.- 

Preside la Junta el Titular señor Julio Humberto González  Dapelo, 

y actúa como Secretario el Gerente General señor Jorge González 

Dapelo.- El Fresidente, solicita al Gerente General-Secretario que 

cumpla con lo establecido en el Artículo doscientos ochenta y uno 

de la Ley de Compañias vigente, y que proceda a dar lectura a la 

lista de socios concurrentes. 

A continuación el Gerente General-Secretario forma la lista de 

los socios que se encuentran presentes, con la constancia de la 

clase y valor de las participaciones que representan y el número 

de votos que les corresponden, resultando que se encuentran 

presentes las siguientes personas; 1. El socio señor Julio 

Humberto González Dapelo, por sus propios derechos, propietario 

de ciento cuarenta (140) participaciones iquales, acumulativas e 

indivisibles de un mil sucres cada una de ellas; 2 El socio señor 

Jorge Max González Dapelo, por sus propios derechos, propietario 

de ciento cuarenta (140) participaciones iguales, acumulativas e 

indivisibles de  ún mil sucres cada una de ellas; 2Ó La socia 

señora Maria Leonor Dapelo vda. de González, por sus propios 

derechos, propietaria de ciento cuarenta (140) participaciones 

E, acumulativas e indivisibles de un mil sucres cada Uma de 

La. socia señora Maria Leonor González  Dapelo de    
   

por sus propios derechos, propietaria de ciento 

(140) participaciones iguales, acumuyativas e 

Yes de un mil sucres cada Una de ellas; y, Se La socia 

Maria Lorena González Dapelo, por sus propios derechos, 

ropietaria de ciento cuarenta (140) participaciones iguales, 

acumiutlativas e indívisibles de un mil sucres cada una de ellas.- 

Cada participación liberada tiene derecho a un voto. Los  s0cl10os 

concurrentes representan setecientas (700) participaciones 

iguales, acumailativas e indivisibles de un mil sucres cada una de 

ellas, eStO eS, la totalidad del Capital Social suscrito de la 

Compañía que es de SETECIENTOS MIL SUCRES, el cual se encuentra 

pagado en su totalidad.- 

A 
er



Los socios presentes acuerdan constituirse en Junta General 

Extraordinaria de Socios de la Compañia LABORATORIOS BARRY Ca 

LTDA., para tratar el siguiente ORDEN DEL DIA: Uno.- Aumento del 

Capital Social de la Compañia LABORATORIOS BARRY  C. LTDA. a la 

suma de DOS MILLONES DE SUCRES y Reforma Farcial de sus Estatutos 

Sociales. Dos. Autorización para que el Gerente General de la 

Compañia señor Jorge GBonzález Dapelo comparezca, otorgue y 

suscriba la correspondiente Escritura Pública ya los documentos 

públicos y privados necesarios para perfeccionar legalmente el 

Aumento del Capital Social y la Reforma Farcial de Estatutos 

Sociales.” 

El Presidente de la Junta, luego de verificada la presencia de la 

totalidad del Capital Social Suscrito, después de darse 

cumplimiento a lo preceptuado en el Artículo doscientos ochenta y 

uno de la Ley de Compañias, Y Una vez que por Secretaria se 

constató que el quórum legal existe a las diez horas veinte 

mimutos de la mañana, declara formal y legalmente instalada la 

Junta General Extraordinaría de Socios de la Compañía LABORATORIOS 

BARRY C. LTDA., y dispone que se proceda a tratar sobre los puntos 

constantes en el Orden del Día, acerca de los cuales el socio 

asistente, se encuentra debidamente informado. 

En este punto, el Presidente de la Junta señor Julio González 

Dapelo, concede la palabra al Gerente General señor Jorge González 

Dapelo, quién informa a los presentes, que de conformidad con lo 

dispuesto en la Resolución No. 94,1.1.3-009 dictada por el 

Superintendente de Compañias, publicada en el Registro Oficial No. 

266 del lo. de Septiembre de 1.993, se elevaron los montos mínimos 

de los capitales sociales de las compañias de responsabilidad 

limitadas a la cantidad de DOS MILLONES DE SUCRES, por lo que, en 

cumplimiento con dicha Ley, se ha elaborado un proyecto de Atumento 

de. Capital Social de la compañia en la suma de UN MILLON 

TRESCIENTOS MIL SUCRES; es decir, de SETECIENTOS MIL SUCRES que es 

el capital actual a DOS MILLONES DE SUCKES, el mismo que somete 

al o análisis y aprobación de la presente Junta. Manifiesta también 

que como. consecuencia del aumento del Capital Social, deben 

reformarse parcialmente los Estatutos Sociales en lo relacionado 

con el Artículo Tercero del Capítulo Segundo, que se refiere al 

Capital Social. Luego de las correspondientes deliberaciones, la 

Junta General Extraordinarias de Socios RESUELVE : 

UNO.- Aumentar el Capital Social de la compañla LABORATORIOS 

BARRY CIA.  —LTDA.,, en la suma de UN MILLON TRECIENTOS MIL SUCRES, 

es decir, de SETECIENTOS MIL. SUCRES (A DOS MILLONES DE. SUCRES, 2d ad 

   



f 
y 

0006 04 

mediante la emisión de un mil trescientas (1.300) nuevas 

participaciones iguales, aciimulativas e indivisibles de un mil 

sucres cada una de ellas, numeradas del setecientos uno al dos mil 

inclusive.” 

DOS.- Que el Aumento del Capital Social se efectúa de la siguiente 

maneras 1. El socio señor Julio Humberto González Dapelo, suscribe 

doscientas sesenta (200) Nuevas participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles de un mil sucres cada Una de ellas] 2. 

El socio señor Jorge Max González Dapelo, suscribe doscientas 

sesenta (260) nuevas participaciones ¡guales, acumulativas €e 

indivisibles de un mil sucres cada una de ellas 3. La socia 

señora Maria Leonor Dapelo vda. González, suscribe doscientas 

sesenta (260) muevas participaciones iguales, acumulativas € 

indivisibles de un mil  sucres cada una de ellasj 4. La socia 

señora Maria Leonor González Dapelo de Mosquera, suscribe 

doscientas sesenta (260) nuevas participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles de un mil sucres cada Una de ellas: ya 

"S. La socia señorita Maria Lorena González Dapelo, suscribe 

0 - doscientas sesenta (260) nuevas participaciones iguales, 

acumuilativas e indivisibles de un mil sucres cada una de ellas, de 

la compañia LABORATORIOS BARRY C. LTDA.- 

TRES.- Que el pago de las mil trescientas (1.300) huevas 

participaciones iguales, acumulativas e  indivisibles de un mil 

sucres cada una de ellas, lo realicen los socios suscriptores los 

realicen en su totalidad, en numerario y al contado previamente a 

la suscripción de la escritura pública de Aumento de Capital.- 

CUATRO.- Reformar parcialmente los Estatutos Sociales de la 

Compañía LABORATORIOS BARRY  —C. LTDA... sustituyendo el actual 

Articulo Tercero del Capitulo Segundo de los Estatutos Sociales 

  

    
   

       

por la siguiente: "ARTICULO TERCERO: El capital social de la 

0 compañía, LARORATORIOS BARRY CIA. LTDÁ es de DOS MILLONES DE 

: SUCRESf Mividido en dos mil 2.000) participaciones iguales, 

livás e —|indivisibles, de un valor nominal de un mil  sucres 

a he ellas, capital que se encuentra totalmente suscrito y 

As participaciones estarán numeradas del cero cero cero 

dos mil inclusive y los Titulos que las representen serán 

fiymados por el  Fresidente y por el Gerente General de la 

Zompañia».-— 

CINCO.- Autorizar al Sr. Jorge González Dapelo, para que en su 

calidad de Gerente General de la Compañía, representante legal de 

la misma, comparezca, otorgue y suscriba la correspondiente 

Escritura Fública y los documentos públicos y/o privados 

necesarios para perfeccionar legalmente este Aumento de Capital 

Social y la Reforma Farcial de Estatutos Sociales de la Compañi,



1 

LABORATORIOS  —EARRY C. LTDA., acordados válidamente por esta Junta 

General Extraordinaria de Socios; ya para que intervenga en  —todos 

los actos que fueren necesarios para su completa legalización .- 

No habiendo otra «stntao que tratara, la Presidencia concede un 

receso pára la elaboración de la presente acta, la misma que 

reinstalada la sesión con la totalidad del capital social 

asistente y lelda por Secretaría fué aprobada sin modificaciones, 

firmando para constancia de ello y de conformidad con lo dispuesto 

en el Art. 280 de la Ley de Compañías Vigente, el socio 

concurrente. For Secretaría se dejó constancia de que se han 

cumplido todas las formalidades de ley, por lo que la Presidente 

levanta la sesión a las once horas treinta de la misma fecha.=o",—- 

f) Maria Leonor Dapelo vda. de González.- f) Julio H. González 

Dapelo.- f) Jorge M. González Dapelo.- Ff) Ma. Leonor G. de 

Mosquera.—- f) Ma, Lorena González Dapelo.- 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original, que reposa en el 

Libro de Actas de la compañía, al que me remito en caso de ser 

necesario.” 

Guayaquil Enero 13 de 1.993. 

  

JORGE MAX GONZALEZ DAFELO 

GERENTE GENERAL “SECRETARIO 

   



Guayaquil, Enero 10 de 1.995 Y 

  

Señor 
dorge González Dapelo / 
Ciudada- 

  

De mis consideraciones: 

Me es grata llevar a. sa ¿Esnogimiento que la Junta 
Genera Extraordinaria Socios de la compañia 
LABORATORIOS BARRY C. Ena. celebrada el día de hoyv en 
ésta ciudad, en forma unánime, lo reeligió a usted para 
que desempeñe el cargo de SERENTE. — GENEROL de la 
compañda, por un nuevo período de CINCO AROS, /de acuerdo 
a lo dispuesto en los Estatutos Sociales. 

Durante 01 ejercicio de sus funciones, Ud. ejercerá la 
administración, y le reproesiantacdón Local A Y 
extrajudicial Y de la compañia, SOGUn lo cstabloeceoo 
Artículo Décimo Cuarto de los Estatutos Sociales. Y 

La compañla se  constituy A” por Escritura Publica 
celebrada ante el Notarió Quinto del Cantón Guayadudl s / 
Dr. Gustava Falconi Ledesma,yvel 7 de Abril de TED 
inscrita y en el Regsitro Mercantil del mismo CSntón, el 
20 de Mayo de 1.989.-“yY 

Atentament a 

7 A 
dulio Húinberto González Dapelo y 
PRESIDENTE 

Aceplo el cargo (e (OERENTE GENERAL “de la compañía 
LARONATONTOS ART Y « LIDA., Y para el que le sido 
designado por la Fánta General Extraordinaria de Socios 
celebrada el dia de hoy.- 

c
n
 

Gueyaquil, 10 AR Enero de 1.995.-/ 

, . LE STO Y Y ets — 

JÓRGE MAX GONZALEZ DAPELO / 

En la presente fecha queda inscrito este 
2 , 

Nombremiento de y cura Go Letal 

Fol() 4%. 320 _Rogistro Mércantil No, 

027? oporteco Ho To A 

Se erobuvan dos Compra 
Crema omar 

  

ántesde paga por los 

         

  

     

imprusolos rospectivos A 

Guuyiquil, E ADS mao de 7 

e ponfor: AA] toco, erciosf ro Ann ] 
Legrnador Porra fuplente 

del Canta Guprequib 

  

000C 05



0006 06 

presente aumento de Capital Scial de LABORATORIOS BARRY €, LTDA. 
NOTARIA nori a VIGESIMA PRIMERA TRES.- Que por lo expuesto anteriormente, los accionistas suscriptores 

de éste Aumento de Capital Sacial de LABORATORIOS BARRY C, LTDA,, 

  

3 
y sonlos si a Uno.- El señor JULIO HUMBERTO GONZALEZ 

DEL CANTON 5 DAPELO, ha suscrito doscientas sesenta (260) nuevas participaciones 
GUAYAQUIL 

Ab. MARCOS N- -. iguales, acurulativas e indivisibles de un mil sucres cada una de ella; 
DIAZ CASQUETE 

y Dos.-Elseñor JORGE MAX GONZALEZ DAPELO, ha suscrito doscientas 

g Sesenta (200) nuevas participaciones iguales , acurmlativas e indivisibles 

yg de un ml sucres cada una de ellas; Tres.- La señora MARIA LEO NOR 

o so  DAPELO VIUDA DE GONZALEZ, ha suscrito doscientas sesenta (260) 

1  "uevas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un mil 

19  “ucres cada una de ellas; Cuatro.- la señora MARÍA LEONOR 

gg GONZALEZ DAPELO DE MOSQUERA, ha suscrito doscientas sesenta 

14 (260 nuevas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un rnil 

15. ucrescada una de ellas; y, Cinco.- La señorita María Lorena González 

16 Dapelo. ha suscrito doscientas sesenta (260) nuevas participaciones 

im iguales, acurmlativas e indivisibles de un reil sucres cada una de ellas.- 

1g  — Cuatro.- Que el pago de las mil trescientas (1,300) nuevas participaciones 

19 — iguales, acumulativas e indivisibles de un rnil sucres cada una de ellas, de 

2 LABORATORIOS BARRY C. LTDA. correspondientes al Aumento de 

Epia social, ze efectuó previamente a la suscripción de la presente    

    

ra pública. en numerario y al contado, por lo que de manera 

i=[ 2 / expres. forraal y bajo juramento, hago constar que el capital 

ezde LABO RATORIOS BARRY C. LTDA., han a quedado reformados 

oe en la forma que consta enla mencionada Ácta de Junta 

28 —Ceneral Extraordinaria de Socioz de la Cornpañía, celebrada el trece de



10 

121: 

12 

13 

14 

“15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

YN posted uy 

'ÓRGE 

A 

Enero de mil novecientos noventa y cinco, incorporada coma parte 

integrante de la presente escritura pública.- CUARTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Uno.- Acta de la lurta General Extraordinaria de 

socios de LABORATORIOS BARRY C. LTDA, celebrada el trece de Enero 

de mil novecientos noventa y cirnco.- Dos.- Norabramiento de GERENTE 

GENERAL otorgado a favor del señor Jorge Max González Dapelo.- 

Agregue usted, señor Motario, las demás clánenlas de estilo, necesarias 

para la plena validez de la presente escritura pública. - f) legible. - Abogada 

Myrna Mirviche Freire.- Registro rímero tres mil novecientos treinta y 

cuatro. - Guayaquil”. - Hasta aquí la minuta.- Escopia, la misma que 

ze eleva a escritura pública para que surta todos los efectos legales.- Se 

agregan todos los documentos de Ley.- Leida de principio a fin por mi, el 

Notario, en alta voz al otorgante quien la acepta en todas sus partes,    
afirria, ratifica y Na en unidad de acto conmigo el Notario doy fe.; 

2 
» 

] , 

e, Los 
y 

eS e 

MAX GONZALEZ DAPELO 
Ced. U. No. O GA LORCA 

Cert. de Vot. No. 

LABORATORIOS BARRY C. LTDA 

R.U.C.Mo. 04904 22 55 J004 

EL NOTARIO 

   
ÚS 

Se otorgó ante mi, en fe de ello NARCO ASE. sello 

rubrico y firmo en la misma fecha de su otorgamiento 

Añez, PAD 7 "ASGUETE 
: era 

tb od 
nt 

   



. A 

0006 07 

1 DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo segundo de la 
NOTARIA 

VIGÉSIMA PRIMERA 2 Resolución número 90-2-1-1-003168, dictada por el Subintendente 

0 3 Juridico de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, el 15 de Maya de 

4 1995, se tomó nota de la aprobación que contiene la Resolución que 

A 5 antecede al margen de la Matriz de la Escritura Pública de AUMENTO DE Ab. MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 6 CAPITL Y REFORMA PARCIAL DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

7 COMPAÑIA DENOMINADA LABORATORIOS BARRY L.LTDA, otorgada ante mi, el 

8 30 de Merzo de 1995.- Guayaquil, quince de Junio de mil novecientos 

     
9 — noventa y cinco.- 

10 $ ne 
rn Et hs E 

11 ME o PS a et 12 Yo” 

o-— o » 
w5 CRU Ius que con fecha de hoy; y, Un cuspliniento de lo ordenado en 

ls Resolución nímuro 95-2-1-1-D03188, dictada el 13 de Maya de 1.995, 

17 Bor el Subintendente Jurídica de la Intendeneia de Compañías de Guayg 

18 Qquíl, queda inegrita esta «ccritara, lo mima que contiene el ALMÓNTO 

19 DE CAPETAL, Y LA REFORAA DE ESTATUTO. 0€ LABORATO-IOS BARAHV CALIDA ., 

20 de fojas 26.110 a 26.120, número 3.690 del Registra ercantil y enota 

21 de hbejo el nímera 23.382 del Fepertorin.- Gueyaquíl, Julio truco de - 

22 mil novecientos noventa 3 cánca.- El Aegisteradaos Mereantil.- 

O 23 _ Sd o 

24 AB, MECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Marcantil de emtá 

25 

26 CENTIF ICO! Que con feshe de hoy, quedo srehivada une copín suténtica | 

97 de esta escritura, en cunpliniemto con la dispuesta en el Desrata - 

93 713, dieredo el 22 de Agesta de 1.975, par el Presidente de la Repl- | 

 



9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

blica, publicada un el Hegiuiro Oficial número 078 del 29 de Agente 

de 1.873.- Gusysquil, Julio trece de m11 novablentas naventa $ ei. 

00.- El Reglarrador Mercent1l.- 

  

       
RADE. 

Cayaquíl 
AB. HECTOR MIGUEL 

Reginrador Mercantil dede 

CORTIF ICO: Que con ferha de hoy, se sorb noto de este eserituro a > 

foje 11.609 dul Registro Inctwsiriul de 1.988, ul essgen de la ina - 

ertoción reopertiva.- Gueyaquil, Julio trece de ui1 noverientes no- 

vente 1 eíncgo- El Megisicados Mercontil > 

  

CEAFIF ICO: Que con fecha de hoy; y, de confaraidad con la dispuesto 

en el Artículo 33 del Código de Conescio, se ha fijodo y un senten- 

dró fijo en le enle de esto desoneho bajo el almera 650, un extras- 

ta de esta escritura, por soda el vtiempe que dispone la Loy.- Gusyg 

quíl, Julia trece de m11 novestentos noventa $ nántos- El Regintra- 

dor reroentit.=_ ¡LL 

AB. HECTOR MnsuéL ALLIVIÑ ANDRADE 
Registrastor Mercantil del CÁnón Guiyaquil 

       

         


